Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 24 февраля 2016 года                                                                                                 № 21
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам
А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                           А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                          М.С. Копосова

           Т.И. Тягло

         Т.М. Атарщикова
       К.А. Марков
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:

Ведущий специалист                                                                                       С.В. Борисова

от МУП «Жилищно- коммунальная

служба п. Вяртсиля»:

    отсутствовали
от Управления ФАС по Республике Карелия:

Руководитель                                                                                                       А.Б. Пряхин
Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24 октября 2013 года № 252.
Выступили: Мяки А.Э., Тягло Т.И., Атарщикова Т.М., Марков К.А.,          Борисова С.В.
Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

В связи с переходом на упрощенную систему налогообложения Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» обратилось с заявлением о внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 ноября 2015 года № 188 об установлении тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение (письмо от 08.02.2016г. № 007).

Рассмотрев обращение предприятия, Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 18 ноября 2015 года № 188 «О тарифах муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» на питьевое водоснабжение и водоотведение (территория оказания услуг – Вяртсильское городское поселение Сортавальского муниципального района)» (Карелия, 2015, 24 ноября) изменение, заменив слова «208 руб. 83 коп.» словами «246 руб. 42 коп.».
2. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» производственные программы по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов согласно приложению 1.
3. Принять необходимую валовую выручку для реализации производственной программы муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальная служба      п. Вяртсиля» по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов согласно приложению 2.
4. Направить муниципальному унитарному предприятию «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24.02.2016г. № 15, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 24.02.2016г. № 21.
Результаты голосования:

«за» – А.Э. Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Т.М. Атарщикова, К.А. Марков;
«против» – нет;

«воздержались» – нет.

Протокол вела                                                               С.В. Борисова

	Приложение 1                                              к протоколу заседания Правления Государственного комитета РК по ценам и тарифам от 24.02.2016г. № 21

	Производственные программы МУП «ЖКС п. Вяртсиля»                                                                                                            по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов

	Единицы                                          измерения
	Согласовано Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам

	Объемные показатели:                                                                     Принято твердых бытовых отходов - всего
	тыс. куб.м
	4,6

	в т.ч. от жилищного фонда
	тыс. куб.м
	3,0

	от бюджетных организаций
	тыс. куб.м
	0,3

	от прочих абонентов
	тыс. куб.м
	1,3

	Финансовые потребности, необходимые для реализации производственной программы
	тыс.руб.
	1131,8

	в т.ч. прибыль
	тыс.руб.
	33,0

	Показатели производственных программ, расчет финансовых потребностей, необходимых для их реализации, и тарифы на услуги утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов отвечают критериям доступности, не превышающих предельные уровни, указанные в Положении о системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса, утвержденном постановлением Госкомитета от 28.02.2013г. № 21

	Приложение 2
к протоколу заседания Правления Государственного комитета РК по ценам и тарифам от 24.02.2016г. № 21

	Расчет финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы МУП «ЖКС п. Вяртсиля» по утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых бытовых отходов

	Установлено Государственным комитетом РК по ценам и тарифам  на 2016 год (в расчете на год)

	всего
	руб./куб.м
	уд.вес, %

	Натуральные показатели (тыс. куб.м):

	Объем размещаемых ТБО - всего
	4,6

	в т.ч. от жилищного фонда
	3,0

	от бюджетных организаций
	0,3

	от прочих абонентов
	1,3

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Расходы на оплату труда
	324,5
	70,66
	29,5

	Страховые взносы
	98,0
	21,34
	8,9

	Материалы
	59,7
	13,00
	5,4

	Ремонт и техническое обслуживание
	51,8
	11,29
	4,7

	Цеховые расходы
	9,9
	2,15
	0,9

	Прочие расходы
	336,4
	73,24
	30,6

	Расходы на ГСМ
	107,9
	23,49
	9,8

	Общеэксплуатационные расходы
	110,6
	24,07
	10,1

	Всего расходов
	1098,8
	239,24
	100

	Прибыль
	33,0
	7,18

	Финансовые потребности
	1131,8
	246,42

	Тариф, руб./куб.м

	246,42